
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя ш кола»

662178, Красноярский край, Ачинский район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, 7А. 
Тел./факс: 8(39151) 97-268/8(39151) 97-448. Email: beliyar@mail.ru

ПРИКАЗ
17.09.2024 г. №119-0111

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Белоярская СШ» в 2024/2025 учебном году

С целью создания равных условий для участников школьного этапа организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Белоярская СШ» в 
2024/2025 учебном году, на основании приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа Управления образования администрации Ачинского 
района от 09.09.2024 г. № 94-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в соответствии с письмами 
министерства образования Красноярского края от 23.07.2024 г. № 75-8389 «О 
методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников», от 26.08.2024 г. № 75-9476 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -ВсОШ) в МБОУ «Белоярская СШ», в соответствии с положением о всероссийской 
олимпиаде школьников с 18.09.2024 г. с 4 по 11 класс:

с использованием информационно-коммуникационных технологий 
(информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус») по 
предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика, 
технология,
- по остальным предметам -  без использования информационно-коммуникационных 
технологий.
2. Иванову А.А., замдиректора по УВР, назначить ответственным за проведением 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Утвердить:
3.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в МБОУ «Белоярская СШ» и ответственных. (Приложение 1)
3.2. Победителем считать участника школьного этапа олимпиады набравшего 

максимальный балл, но не менее 60% от общего числа баллов. Победитель на каждую 
возрастную группу к каждому образовательному предмету -  не более 1 человека.

3.3. Призерами считать участников школьного этапа, набравших, не менее 50% от 
общего числа баллов.

3.4. Квоту призеров по общеобразовательным предметам школьного этапа ВсОШ в 
2024/2025 учебном году -  20% от общего числа участников школьного этапа ВсОШ.

3.5. Сформировать жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 2).

mailto:beliyar@mail.ru


4. Ивановой А.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1.Направить ФИО кандидатур для включения в состав школьного жюри по 

каждому предмету не менее 5 человек до 19.09.2024 г. в Управление образования 
администрации Ачинского района муниципальному координатору.

4.2.В день проведения олимпиады предоставлять в Управление образования 
администрации Ачинского района сводный рейтинг участников школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету до 16.00 ч. на адрес электронной почты: 
lisovenko-ia@yandex.ru.

4.3. Подготовить отчет о проведении школьного этапа ВсОШ и сводный рейтинг 
участников школьного этапа и предоставить до 01.11.2024 г. Управления 
образования администрации Ачинского района муниципальному координатору 
И.А. Лисовенко на бумажном носителе и в электронном виде.

4.4. Ивановой А.А. и Кондрашовой А.С. в срок до 07.11.2024 г. внести всех 
участников, призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в подсистему ГИС «КИАСУО» «Одаренные дети Красноярья».

5. Лавринович Е.Б., ответственному за ведение сайта, опубликовать на сайте школы
информацию о школьном этапе ВсОШ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Белоярская СШ» т.В. Росадко

mailto:lisovenko-ia@yandex.ru


к приказу от 17.09.2024 г. № 119 -OLL1 
«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Белоярская СШ» 

в 2024/2025 учебном году

Приложение 1

Сроки проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году

№
п/п

Дата
проведения
олимпиады

Наименование предмета Место проведения 
олимпиады

Время
проведения
олимпиады

Ответственный за 
проведение 

школьного этапа 
олимпиады

' 1.
18 сентября Искусство (мировая 

художественная культура) Кабинет № 7 10.00 Иванова А. А.

2. 19 сентября История Кабинет № 7 10.00 Лавринович Е.Б.

3. 20 сентября Г еография Актовый зал 10.00 Клыкова И.И.

4. 23-24
сентября

Основы безопасности и 
защиты Родины Кабинет № 14 10.00 Иванов А.В.

5. 25 сентября Литература Кабинет № 7 10.00 Бородина О.В., 
Палагина Е.А.

6. 26 сентября Английский язык Кабинет № 7 10.00 Руденко Е.А.

| 7. 27 сентября Астрономия Кабинет № 7 
https://siriusolymp.ru/

10.00 Иванова А.А.

8. 28 сентября Экология Кабинет № 1 10.00 Слесарева А.В.

! 9. 30 сентября - 
1 октября

Физическая культура
Спортивный зал 10.00

Ефимова O.K., 
Иванов А.В., 

Форпостов В.В.
10. 3 октября Обществознание Кабинет № 7 10.00 Лавринович Е.Б.
11. 4 октября Физика Кабинет №7 

https://siriusolymp.ru/
10.00 Бородушко Г. И.

12. 8 октября Экономика Актовый зал 10.00 Лавринович Е.Б.
| 13. 9 октября Русский язык Кабинет № 7 10.00 Бородина О.В., 

Палагина Е.А.
: и . 10-11

октября
Биология Кабинет №7 

https://siriusolymp.ru/
10.00 Слесарева А.В.

15. 12-14
октября

Технология(I тур) Кабинет №7 
https://siriusolymp.ru/

10.00 Слесарева А.В., 
Флягина О.В.

16. 15 октября Химия Кабинет №7 
https://siriusolymp.ru/ 10.00 Карелина Е.П.

17. 17-18
октября

Математика Кабинет №7 
https://siriusolymp.ru/ 10.00

Бородушко Г.И, 
Бородина О.В., 

Кондрашова А.С.
18. 19 октября Право Кабинет № 4 10.00 Лавринович Е.Б.
19. 25 октября Информатика Кабинет №7 

https://siriusolymp.ru/ 10.00 Иванова А.А.

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


Приложение 2

к приказу от 17.09.2024 г. № 119 -О Ш  
«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Белоярская СШ» 

в 2024/2025 учебном году

Жюри
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году

№
п/п

Дата
проведения
олимпиады

Наименование предмета Жюри

20. 18 сентября Искусство (мировая 
художественная культура)

Лавринович Е.Б., Иванова А.А., 
Палагина Е.А.

21. 19 сентября История Лавринович Е.Б., Иванова А.А., 
Клыкова И.И.

22. 20 сентября Г еография Лавринович Е.Б., Иванова А.А., 
Клыкова И.И.

23. 23-24
сентября

Основы безопасности и 
защиты Родины

Иванов А.В., Форпостов В.В., 
Иванова А.А.

24. 25 сентября Литература Палагина Е.А., Бородина О.В., 
Иванова А.А.

25. 26 сентября Английский язык Руденко Е.А., Иванова А.А., 
Палагина Е.А.

26. 27 сентября Астрономия Иванова А.А., Бородушко Г.И., 
Росадко Т.В.

27. 28 сентября-. Экология Слесарева А.В., Карелина Е.П., 
Иванова А.А.

28. 30 сентября - 
1 октября

Физическая культура Иванов А.В., Форпостов В.В., 
Иванова А.А., Ефимова O.K.

29. 3 октября Обществознание Лавринович Е.Б., Иванова А.А., 
Росадко Т.В.

30. 4 октября Физика Бородушко Г.И., Иванова А.А., 
Карелина Е.П.

31. 8 октября Экономика Лавринович Е.Б., 
Бородушко Г.И., Иванова А.А.

32. 9 октября Русский язык Палагина Е.А., Бородина О.В., 
Иванова А.А.

33. 10-11
октября

Биология Слесарева А.В., Карелина Е.П., 
Иванова А.А.

34. 12-14
октября

Технология(I тур) Флягина О.В., Слесарева А.В., 
Иванова А.А.

35. 15 октября Химия Карелина Е.П., Бородушко Г.И., 
Иванова А.А.

36. 17-18
октября

Математика Бородушко Г.И., Бородина О.В., 
Иванова А.А.

37. 19 октября Право Лавринович Е.Б., Иванова А.А., 
Росадко Т.В.

38. 25 октября Информатика Иванова А.А., Бородушко Г.И., 
Росадко Т.В.


